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Uczestnicy europejskiego konsorcjum poddają
testom nowatorską regeneracyjną zastawkę ludzkiego serca, co może zrewolucjonizować
sercowo-naczyniową inżynierię tkankową. Zastawka na bazie specjalnej technologii
usuwania całego materiału biologicznego będzie trwalsza i lepiej tolerowana
immunologicznie przez organizm.

Przeszczep zastawki serca jest złotym standardem leczenia nabytej i wrodzonej zastawkowej choroby
serca. Zastawki muszą być zgodne immunologicznie i, w przypadku młodych pacjentów, przeszczep
musi rosnąć razem z nimi. Obecnie używane mechaniczne lub biologiczne zastawki mają działania
niepożądane w postaci zakrzepów i zwyrodnień.

Wcześniejsze prace partnerów konsorcjum pozwoliły stworzyć pochodzące od ludzi i pozbawione
komórek zastawki serca, które zostały przetworzone w celu usunięcia całego materiału
biologicznego. Pozostaje praktycznie tylko macierz kolagenowa, która stanowi znakomite
rusztowanie dla komórek autologicznych, aby mogły namnażać się tworząc nową zastawkę. Wstępne
dane pediatryczne i od nastoletnich pacjentów wskazują na wysoką immunotolerancję.

Uczestnicy finansowanego przez UE projektu ESPOIR (European clinical study for the application of
regenerative heart valves) dalej testują te obiecujące wyniki w czteroletnim badaniu klinicznym.
Konsorcjum tworzy osiem wiodących pediatrycznych centrów kardiochirurgii w całej Europie.
Członkowie konsorcjum planują zoperować ponad 200 pacjentów podczas tego badania.

Zastawki są dostarczane przez banki tkankowe Europejskiego Banku Przeszczepów Homologicznych
(EHB) i Niemieckiej Towarzystwa Transplantologicznego (DGFG). Zastawki są transportowane przez
granice, a proces usuwania komórek jest przeprowadzany przez współpracujące z projektem małe
przedsiębiorstwo. U jedenastu pacjentów z powodzeniem zastosowano bezkomórkową zastawkę pnia
płucnego. Planowanych jest a sześć dalszych przeszczepów.

Uczestnicy konsorcjum stworzyli bazę danych do długoterminowego gromadzenia informacji
o ogólnym działaniu przeszczepionych zastawek serca. Rejestr ESPOIR zawiera dane 110 pacjentów,
którzy otrzymali bezkomórkowe przeszczepy wewnątrzgatunkowe zastawki pnia płucnego.

Stworzona przez uczestników projektu ESPOIR bezkomórkowa zastawka serca powinna przetrwać
nawet 20 lat, czyli dwa razy dłużej niż protezy biologiczne. Nie tylko zmniejszy to koszt ponownej
operacji zastawki serca, ale zwiększy to również w istotny sposób jakość życia operowanych
pacjentów poprzez zminimalizowanie działań niepożądanych ratującego życie leczenia.

Źródło: www.cordis.europa.eu
http://laboratoria.net/aktualnosci/24682.html

http://laboratoria.net/img/istock/_big/mtaynhg3njg19231642_19231622.jpg?1451494486568
http://www.espoir-clinicaltrial.eu/
http://www.cordis.europa.eu


 
27-03-2025

Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.

 
26-03-2025

Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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